Faculta-se ao arrematante, nos processos de execução fiscal em que figuram como credores
a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o parcelamento do valor da arrematação, observadas as
seguintes condições:
13.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R$ 2.500,00 (dois mil e
quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado (débito exequendo), mediante depósito de 20%
(vinte por cento) do preço no ato da arrematação e seu saldo em até 59 (cinquenta e nove) vezes (parcela
mínima R$ 500,00 (quinhentos reais).
13.2) Tratando-se o bem arrematado de veículo, o prazo máximo de parcelamento será de 4 (quatro) anos,

[...]

I) 01 computador contendo CPU, marca LG, monitor aparentemente 20”, teclado e mouse, funcionando.
Avaliado em R$ 1.100,00.
J) 02 jogos de cadeiras anexas, cada um com três cadeiras, estofados pretos, conservadas. Avaliado cada
um em R$ 150,00, totalizando R$ 300,00.
Valor do débito: FGTS NÃO PARCELA
Valor de avaliação: R$ 12.000,00 (doze mil reais)
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 6.000,00 (seis mil reais).
 
 

LOTE 002
Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000165-58.2011.4.03.6138
Vara: 1ª Vara Federal de Barretos
Partes: UNIÃO FEDERAL - FAZENDA NACIONAL X REVENDEDORA DE BEBIDAS ENTRE RIOS LTDA,

[...]

A cota parte do coproprietário alheio à execução será resguardada sobre o produto da
arrematação, nos termos do artigo 843 do Código de Processo Civil, de modo que metade do valor da
avaliação deverá ser depositada à vista pelo arrematante.
Valor de avaliação: R$ 131.925,94 (cento e trinta e um mil novecentos e vinte e cinco reais e noventa e
quatro centavos).
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 131.925,94 (cento e trinta e um mil novecentos e vinte
e cinco reais e noventa e quatro centavos).
 
 
LOTE 004

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0004419-74.2011.4.03.6138
Vara: 1ª Vara Federal de Barretos
Partes: CONSELHO REGIONAL DE FARMACIA DO ESTADO DE SAO PAULO X RONILDA LINO DA
SILVA – ME, RONILDA LINO DA SILVA

[...]

A cota parte do coproprietário alheio à execução será resguardada sobre o produto da
arrematação, nos termos do artigo 843 do Código de Processo Civil, de modo que metade do valor da
avaliação deverá ser depositada à vista pelo arrematante.
Valor de avaliação: R$ 131.925,94 (cento e trinta e um mil novecentos e vinte e cinco reais e noventa e
quatro centavos).
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 131.925,94 (cento e trinta e um mil novecentos e vinte
e cinco reais e noventa e quatro centavos).
 
 
LOTE 005
Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0004518-78.2010.4.03.6138
Vara: 1ª Vara Federal de Barretos
Partes: CONSELHO REGIONAL DE FARMACIA DO ESTADO DE SAO PAULO X RONILDA LINO DA
SILVA – ME, RONILDA LINO DA SILVA

[...]

A meação do cônjuge alheio à execução será resguardada sobre o produto da arrematação, nos
termos do artigo 843 do Código de Processo Civil, de modo que metade do valor da avaliação deverá ser
depositada à vista pelo arrematante.
Valor do débito: R$ 120.068,37 em 03/2023
Valor de avaliação: R$ 165.000,00 (cento e sessenta e cinco mil reais).
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 165.000,00 (cento e sessenta e cinco mil reais).
 
 
LOTE 007
Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0003534-60.2011.4.03.6138
Vara: 1ª Vara Federal de Barretos
Partes: UNIÃO FEDERAL - FAZENDA NACIONAL X MARCHETTI ESQUADRIAS DE ALUMINIO LTDA –
ME, URBANO MARCHETTI, URBANO MARCHETTI JUNIOR